[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal juntamente com seus Departamentos Competentes para que realizem estudos sobre a possibilidade de uma Guarnição da Guarda Municipal possa auxiliar o Departamento de Meio Ambiente em suas atribuições.

DESPACHO:

                         SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                         PRESIDENTE DA MESA

 REQUERIMENTO N°, DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Levando em consideração que a Constituição Federal de 1988 estipulou o Artigo 225, sendo um capítulo a parte que diz respeito sobre o meio ambiente e diante das inúmeras incumbências que o Departamento de Meio Ambiente tem para fiscalizar suas ações ambientais, seria de grande utilidade que uma Guarnição da Guarda Municipal pudesse auxiliar o Departamento de Meio Ambiente em suas atividades específicas.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que se oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno ao Prefeito Municipal , para que realizem estudos sobre a possibilidade de destinar uma Guarnição da Guarda Municipal para auxiliar o Departamento de Meio Ambiente em suas atribuições.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli. 10 de maio de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]